- 1 -

2023年 10月 16日

各 位

会 社 名 菱 洋 エ レ ク ト ロ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長執行役員 中村 守孝

 （コード番号：8068 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 高橋 正行

 （電話番号： 0 3 - 3 5 4 3 - 7 7 1 1 ）

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う配当予想の修正及び

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日別途開示しております「菱洋エレクトロ株式会社と株式会社リョーサンの共同持株会社設

立（株式移転）による経営統合に関する最終契約書締結のお知らせ」及び「臨時株主総会招集のための基

準日設定及び臨時株主総会の開催並びに決算期（事業年度の末日）の変更及び定款の一部変更に関するお

知らせ」にて公表いたしました通り、2023年12月19日開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」

といいます。）において、「株式会社リョーサンとの株式移転計画書承認の件」及び「定款一部変更の件」

が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を予定しております。これに伴い、本

日開催の取締役会において、下記の通り、当期の配当予想の修正及び株主優待制度の変更について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

(1) 配当予想の修正の理由

当社は、事業年度を毎年２月１日から翌年１月 31 日としておりましたが、本臨時株主総会において、

毎年４月１日から翌年３月 31 日へ変更（以下「本決算期の変更」といいます。）することを予定してお

ります。これに伴い、進行期であり、決算期変更の経過期間となる第64期は、2023年２月１日から2024

年３月 31日までの 14ヶ月の変則決算となる予定であるため、2023年５月 31日付「業績予想の修正（上

方修正）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」にて公表した配当予想を修正いたします。

(2) 配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（12ヶ月決算）（※１）
 80.00円 160.00円

今回修正予想

（14ヶ月決算）（※２）
 100.00円 180.00円

当期実績 80.00円

(ご参考) 前期実績

(2023年１月期)
50.00円 60.00円 110.00円

※１「前回予想」は、2023年２月１日から 2024年１月 31日までの 12ヶ月の数値となります。

※２「今回修正予想」は、2023年２月１日から 2024年３月 31日までの 14ヶ月の数値となります。

※３ 決算期の変更に伴い、次回の期末配当の基準日は 2024年３月 31日となります。

- 2 -

２．株主優待制度の変更について

 (1) 株主優待制度の変更の理由

 当社は、本決算期の変更に伴い、進行期であり、決算期変更の経過期間となる第 64期は、2023年２月

１日から 2024 年３月 31日までの 14ヶ月の変則決算となる予定であるため、株主優待制度を修正いたし

ます。

 (2) 株主優待制度の変更の内容

①基準日の変更

   現 在 ： 毎年１月 31日

   変更後 ： 毎年３月 31日

②優待内容の変更

当社の株主優待制度では、500株以上 1,000株未満を保有する株主様には 1年以上の継続保有期間の

条件（以下、「本条件」といいます。）を付しておりましたが、基準日の変更に伴い、本条件を廃止し、

500株以上を保有する全ての株主様を対象といたします。

また、株主優待制度の対象となる株主様に対しては、５月下旬ごろにご案内を発送させていただく

予定です。

【ご参考：株主優待制度の内容】

保有株式数 優待内容

500株以上 ①3,000円分相当のギフト商品

②会員限定優待サービス

以  上